
令和５年８月 30日 

保護者各位 

 

   山梨県立身延高等学校 

校長  丸 山  淳 

 

令和５年度 第２回学校説明会の開催について（御案内） 

 

 残暑の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、高校入試を控えたお子様には学習ならびに希望校決定等、忙しい日々をお送りのことと拝察い

たします。さて、本校では次のとおり、第２回目の学校説明会を計画いたしました。この機会を利用し

ていただき、「進学型総合学科」の概要や日頃の教育活動を御理解いただくとともに、進学校選択の参考

にしていただきたいと思いますので、ぜひとも御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 つきましては、御手数ですが Forms への申込と、必要があれば参加確認票に必要事項を御記入の上

中学校の担任の先生に御提出ください。 

 なお、新型コロナウイルスの感染状況により、本説明会の開催方法を変更する場合があります。その

際には改めて、御連絡させていただきます。 

 

 １ 日時  令和５年９月２３日（土） １０:４５ 全体会受付開始  １１:００ 開会 

 

 ２ 場所  山梨県立身延高等学校 輝葉館 

 

 ３ 形式  当日は、（１）（２）（３）どれでも選択いただけます。 

 

 ４ 日程    ９：００～１０：３０ （１）部活動体験・見学① 輝葉館受付 

 

１０：４５～１１：００  全体説明会受付 （本校輝葉館） 

１１：００～１１：４５ （２）全体説明会 

【来年度前期入試について、本校の特色について】 

１１：４５～１３：００  昼食（輝葉館食堂） 

           ※（２）終了後、(３)に参加される方は昼食を 

御持参ください。 

  １３：００～１４：３０ （３）部活動体験・見学②  輝葉館受付 

    

５ 申込  ・右の QRコードを読み取り、Formsから    

お申し込みください。 

・申込締切は９月２１日（木）正午とさせて 

いただきます。 

      ・当日の行き帰り、部活動体験による怪我等 

が発生した場合の対応として、本校で保 

険に加入しますので御安心ください。 

                                           

 

3年  組  番 氏名                 

山梨県立身延高等学校   ※参加するものに〇をつけてください。 

 

（１）部活動体験①（午前） （２）学校説明会  (３)部活動体験②（午後）  に参加します。 

 

右のQRコード

からお申し込

みください。 

き り と り 

中学校に提出（中学校保管用） 

※

※裏面参照 

 

※

※裏面参照 

 



 

 

〇部活動体験・見学① （９：００～１０：３０） 本校輝葉館受付後 → 活動場所へ 

  

部名 場所 持ち物 

陸上競技 
本校グラウンド 

(雨天時は本校トレーニングセンター) 
ジャージ、シューズ、飲み物等 

男子ソフトボール 身延小学校グラウンド 
ジャージ、シューズ、飲み物、 

グローブ（持っている人のみ） 

男子ソフトテニス 本校テニスコート 
ジャージ、テニスシューズ、 

ラケット(貸出あり)、飲み物等 

 

 

〇部活動体験・見学② （１３：００～１４：３０） 本校輝葉館受付後 → 活動場所へ 

   

部名 場所 持ち物 

野球 
本校グラウンド 

室内練習場 
道具一式 

男子ソフトボール 身延小学校グラウンド 
ジャージ、シューズ、飲み物、 

グローブ（持っている人のみ） 

（注１）野球部の体験入部希望者には、提出していただく書類等がありますので、HP に掲載いたしま

す承諾書をご持参ください。 

（注２）場合により、急遽見学ができなくなることがあります。 

（注３）更衣については、参加する部活動の指示に従ってください。 

 

 

 

 


